

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Государственное краевое бюджетное учреждение культуры "Пермский государственный ордена Трудового Красного Знамени академический театр оперы и балета имени П.И. Чайковского"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	787	111	0	66	28	17	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	787	311	0	242	31	38	0	0	0
из них женщин	378	180	0	132	27	21	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	1	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	2	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Административно-управленческий персонал</b>																						
19	Генеральный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Финансовый директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21	Технический директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Директор по развитию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Директор по производству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Департамент управленческого учета и управления затратами</b>																						
24	Руководитель департамента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27А	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27-1А (27А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27-2А (27А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29	Консультант по налогам и сборам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Департамент управления проектами</b>																						
30	Руководитель департамента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31-1А (31А)	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31-2А (31А)	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32А	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32-1А (32А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32-2А (32А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32-3А (32А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32-4А (32А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32-5А (32А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Специалисты и служащие</b>																						
33	Заведующий архивом	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
34А	Специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34-1А (34А)	Специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35А	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35-1А (35А)	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Контрактная служба</b>																						
36	Руководитель службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Отдел сопровождения договоров</b>																						
37	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38А	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38-1А (38А)	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38-2А (38А)	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Канцелярия</b>																						
39	Заведующий канцелярией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Отдел охраны труда</b>																						
40	Старший специалист в области охраны труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Центральный склад</b>																						
41	Заведующий центральным складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Служба безопасности</b>																						
42	Руководитель службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
43А	Инженер по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
43-1А (43А)	Инженер по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44	Инженер по пожарной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Режиссерское управление</b>																						

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
45	Библиотекарь	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Оперная труппа</b>																						
46	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Артисты балета</b>																						
47	Артист балета ведущий мастер сцены (исполняющий сольные партии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48	Артист балета ведущий мастер сцены (исполняющий сольные партии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
49	Артист балета высшей категории (исполняющий сольные партии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
50	Артист балета высшей категории (исполняющий сольные партии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51	Артист балета высшей категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
52	Артист балета первой категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Артисты симфонического оркестра</b>																						
53	Артист оркестра высшей категории (концертмейстер, играющий на духовом инструменте)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
54	Артист оркестра высшей категории (концертмейстер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
55	Артист оркестра первой категории (играющий на духовом инструменте)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56	Артист оркестра первой категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
57	Артист оркестра второй категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Служба по работе со зрителем</b>																						
58	Главный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
59	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60	Заведующий музеем	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61	Специалист по музейно-просветительской деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62	Заведующий билетными кассами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Отдел технического обеспечения</b>																						
63	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Столярный цех</b>																						
64	Начальник цеха	2	-	3.1	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
65	Столяр высокой квалификации	2	-	3.1	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
66	Подсобный рабочий	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
	<b>Пошивочный цех</b>																						
67	Начальник цеха	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
68А	Закройщик высокой квалификации	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
68-1А (68А)	Закройщик высокой квалификации	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
68-2А (68А)	Закройщик высокой квалификации	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
68-3А (68А)	Закройщик высокой квалификации	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
68-4А (68А)	Закройщик высокой квалификации	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
68-5А (68А)	Закройщик высокой квалификации	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
68-6А (68А)	Закройщик высокой квалификации	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
68-7А (68А)	Закройщик высокой квалификации	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	азрополи преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
68-8А (68А)	Закройщик высокой квалификации	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
68-9А (68А)	Закройщик высокой квалификации	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
68-10А (68А)	Закройщик высокой квалификации	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
68-11А (68А)	Закройщик высокой квалификации	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
68-12А (68А)	Закройщик высокой квалификации	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
68-13А (68А)	Закройщик высокой квалификации	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
68-14А (68А)	Закройщик высокой квалификации	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
68-15А (68А)	Закройщик высокой квалификации	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
68-16А (68А)	Закройщик высокой квалификации	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
68-17А (68А)	Закройщик высокой квалификации	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
68-18А (68А)	Закройщик высокой квалификации	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
68-19А (68А)	Закройщик высокой квалификации	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
69	Закройщик-модельер женского костюма	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
70	Закройщик-модельер мужского костюма	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
71	Технолог по изготовлению театрального костюма	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Цех головных уборов</b>																						
72	Художник-декоратор по росписи тканей	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
73	Закройщик-модельер головных уборов	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
74	Закройщик высокой квалификации	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Красильный цех</b>																						
75	Начальник цеха	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
76	Технолог по окраске тканей	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
	<b>Обувной цех</b>																						
77	Начальник цеха	3.1	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
78	Закройщик-модельер сценической обуви	3.1	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
79	Закройщик высокой квалификации	3.1	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
	<b>Художественно-декорационный цех</b>																						
80	Начальник цеха	3.2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
81	Художник-декоратор	3.2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
82	Закройщик по декоративным занавесям высокой квалификации	3.2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
83	Художник-бутафор	3.2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
	<b>Бутафорский цех</b>																						
84	Начальник цеха	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
85	Художник-бутафор	3.2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
	<b>Машинно-декорационный цех</b>																						
86	Начальник цеха	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
87	Машинист сцены (бригадир) высокой квалификации	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
88	Машинист сцены высокой квалификации	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
	<b>Звуко-видео цех</b>																						
89	Художник-постановщик видеоконтента и проекционных технологий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Цех по ремонту декораций, реквизита и сценического оборудования</b>																						
90	Инженер по наладке и испытанию сценического оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Медпункт</b>																						
91	Заведующий медицинским пунктом	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
92	Врач-специалист	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Участок по обслуживанию электрооборудования</b>																						
93	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Механический участок</b>																						
94	Механик по сантехническому оборудованию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Служба хозяйственного обеспечения</b>																						
95	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Гараж</b>																						
96	Начальник гаража	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 22.12.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству  
(должность)

  
(подпись)

Мельник Н.В.  
(Ф.И.О.)

24.12.2021  
(дата)



**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Специалист департамента управленческого учета  
и управления затратами

(должность)

  
(подпись)


Аликина Л.Н.

(Ф.И.О.)

24.12.2021  
(дата)

Председатель профсоюзного комитета

(должность)

  
(подпись)

Охупкина Г.И.

(Ф.И.О.)

24.12.2021  
(дата)

Начальник отдела технического обеспечения

(должность)

  
(подпись)

Волегова Н.В.

(Ф.И.О.)

24.12.2021  
(дата)

Старший специалист в области охраны труда

(должность)

  
(подпись)

Шлемен Л.Н.

(Ф.И.О.)

24.12.2021  
(дата)

**Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

2734

(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Нечаева Александра Васильевна

(Ф.И.О.)

22.12.2021

(дата)